

§13

Budgetframställan från patientnämnden för 2018 (RS/1234/2017)

Sammanfattning

Patientnämnden i Region Jämtland Härjedalen har lämnat en budgetframställan för patientnämndens verksamhet för 2018.

Patientnämnden i Jämtlands län bedriver en lagstadgad verksamhet utifrån lag om patientnämndsverksamhet och det reglemente som fastställs av regionfullmäktige. En av patientnämndens huvuduppgifter är att stödja och hjälpa enskilda patienter och närstående när det uppstår problem i vården. Den andra huvuduppgiften är att tillgodose tvångsvårdade patienters lagstadgade rätt att få en stödperson. Stödpersonersättningen är uppdelat i två delar; arvode och omkostnadsersättning. Fr.o.m. 2016 redovisas även arbetsgivaravgift för omkostnadsersättningen. Detta medför att det uppstår en kostnadsökning för 2018 med ca 65 tkr årligen.

Riksdagen har beslutat om en ny lag om stöd vid klagomål mot hälso- och sjukvården. Den nya lagen innebär ett ökat uppdrag till patientnämnderna och att uppdraget till Inspektionen för Vård och Omsorg (IVO) begränsas. Detta medför behov av att utöka patientnämndens verksamhet. Ytterligare handläggare kommer behöva rekryteras. Statliga medel kommer att tillföras patientnämnderna.

Patientnämnden föreslår i sin budgetframställan att patientnämnden för år 2018 får ett budgetanslag som motsvarar 2017 års anslag med en uppräkningsindex enligt landstingsprisindex och för lönerörelsen, samt en utökning av budget för stödpersonsverksamheten med 65 tkr. Utöver detta begärs en utökning av anslaget med det belopp som motsvarar den statliga kompensationen för de nya lagkraven som belöper på Region Jämtland Härjedalen. Regionens ekonomiska obalans innebär att pengar saknas för att ge kompensation för denna sorts merkostnader, så de 65 tkr för ökad kostnad för stödpersonsverksamhet får tas inom befintlig ram.

När det gäller kompensationen för förändrade lagkrav, får det hanteras som ett tilläggsanslag när beslut om statsbidrag beslutats och betalats ut.

Förslag till beslut

Särskilda budgetberedningen föreslår regionfullmäktige

Anslaget för patientnämndens verksamhet 2018 fastställs med utgångspunkt från patientnämndens budget för 2017, med uppräkningsindex enligt rådande budgetuppräkningsmodell.

Särskilda budgetberedningen

2017-06-20

Beslut

Särskilda budgetberedningen föreslår regionfullmäktige

Anslaget för patientnämndens verksamhet 2018 fastställs med utgångspunkt från patientnämndens budget för 2017, med uppräkningsmodell enligt rådande budgetuppräkningsmodell.

Expedieras till

Patientnämnden

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse Budgetframställan från patientnämnden 2018
- Patientnämndens budgetframställan för 2018